ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «26» февраля  2009 г.
№_555_
г. Тверь

О внесении изменений в постановление
 Главы администрации города Твери
№3645 от 23.12.2008 г.

С целью реализации на территории города Твери Федерального закона № 225-ФЗ от 01.12.2008 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ № 47 от 28 января 2006 года, а также на основании заключений межведомственной комиссии, созванной распоряжением № 783 от «01» декабря 2008 года и в связи с допущенными техническими ошибками

Постановляю:

1. Внести изменения в Преамбулу постановления Главы администрации города Твери  №3645 от 23.12.2008г. дополнив ее после слов: «… проводящей обследование» следующей фразой:

«…на основании заключений межведомственной комиссии, созванной распоряжением Главы администрации города Твери №783 от 01. 12.2008г.»

2. Внести изменения в п.1 вышеуказанного постановления, изложив его в следующей редакции:

«1.Признать многоквартирные дома аварийными и подлежащими сносу по следующим адресам:

1.д.14 по ул. Центральная (пос. Элеватор);
2.д.2  2-й пер. в п. Элеватор;
3.д.10 ул. Гвардейская;

4.д.4 по ул. Софьи Перовской.

2.Признать жилые помещения не соответствующими требованиям, предъявляемым к жилым помещениям  по причине нанесенного ущерба вследствие пожара, так как проведение восстановительных работ экономически не целесообразно по следующим адресам:
1.д.8 по ул. Центральная кв.1;
2.д.5 в пос. 2-е Городское торфопредприятие кв.1.2.3.6;»

3.Внести изменения в пункт 3 в постановлении Главы администрации города Твери № 3645 от 23.12.08г. и изложить его  в следующей редакции:

«3.  Жилищному отделу администрации города ( Василенковой И.В.):

3.1. В течение двух месяцев с момента регистрации права муниципальной собственности на квартиры, приобретаемые администрацией Тверской области в рамках реализации федерального закона №225-ФЗ от 01.12.2008г. «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства » и отдельные законодательные акты Российской Федерации» произвести отселение жителей многоквартирных домов указанных в п.1 постановления Главы администрации города Твери №3645 от 23.12.2008г.

3.2. Произвести в установленном порядке в срок до 1.09.2009г. расселение жителей квартир указанных в п.2 постановления Главы администрации г. Твери  №3645 от 23.12.2008г.»

           5.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

           6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

           7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города С.А.Кузнецова.

И.о. Главы администрации города
А.Ю.Голодный.